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Man kan også konstatere, at med den skatte- 
reform, der er vedtaget, kommer der flere mil- 
liarder kroner ekstra ind i statskassen i form af 
grønne afgifter, som er med til at finansiere an- 
dre ting, som hr. Per Clausen normalt gerne vil 
være med til at man skal finansiere i det danske 
samfund. Det er altså flere grønne afgifter, der 
simpelt hen kommer ind netto og gør energien 
dyrere, for at folk skal have et incitament til at 
spare på den, og pengene går så ind og kan bru- 
ges til nogle ting. Det kan være nogle helt andre 
ting; det kan f.eks. være til at sørge for udbredel- 
se af biogas, eller hvad det nu kan være, for det 
er jo en kendsgerning, at alle Folketingets parti- 
er undtagen hr. Per Clausens er enige om, hvor- 
dan vi skal udbygge vedvarende energi i de 
kommende år, og det kommer til at koste adskil- 
ligt flere penge at nå de meget ambitiøse mål, vi 
har sat os, til havvindmølleparker, til landmøl- 
ler, til udvidelse af biomasse, til biogas, biogas- 
anlæg og mange andre ting. 

Kl. 13:53 
Formanden: 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 13:53 
Per Clausen (EL): 
Jeg bliver en lille smule forvirret, for det er ikke 
mig, der har sagt, at skattelettelserne bliver fi- 
nansieret af COTindtægterne; det er regeringen 
og Dansk Folkeparti. Og så kan det jo ikke nytte 
noget, at klimaministeren siger, at det ikke pas- 
ser. Det er da interessant set fra et politisk syns- 
punkt, at klimaministeren mener, at finansmini- 
steren vrøvler. Det er jo interessant, men det æn- 
drer ikke noget ved, at vi alligevel må tro, at de 
inde i Finansministeriet har den opfattelse, at 
pengene bliver brugt til skattelettelser, og derfor 
vil klimaministeren få det lidt vanskeligt, når 
hun kommer og siger: I har helt misforstået det 
med de penge, det er fra den store kasse, de skal 
gå til noget andet. Så pointen var vel her, at det 
også fremgik meget klart af det, klimaministeren 
sagde, at det ikke er meningen, at C02-indtæg- 
terne skal gå til en ekstraindsats på klimaområ- 
det ud over det, der i forvejen er planlagt. 

Lad mig til sidst så også bare spørge i forhold 
til ulandene. Jeg har forstået, at man i EU nu 
skærper kravene til ulandene og siger, at de, i 
modsætning til hvad man tidligere har krævet, 
skal levere rigtige C02-reduktioner, samtidig 
med at man i EU bliver mere og mere uklar på, 
hvor mange penge man vil afsætte til ulandene, 
og hvordan man vil afsætte dem. Jeg vil godt 
spørge klimaministeren, om hun ikke mener, at 

det er ved at være tiden, hvor vi fra Danmark 
skal komme med et bud på, hvor mange penge 
ulandene skal have, og hvordan de skal have 
dem, fordi det måske ellers af nogle af ulandene 
godt kunne blive opfattet, som om det er vigti- 
gere for os at give skattelettelser til velhavende 
danskere end at hjælpe ulandene med at løse 
nogle klimaproblemer. 

Kl. 13:54 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:54 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Jeg ved ikke, om det vil kunne lykkes i denne 
spørgetime, men jeg vil tro, at hvis hr. Per Clau- 
sen og jeg ellers havde tid nok, måtte hr. Per 
Clausen altså kunne bringes til at indrømme, at 
intet som helst i sol og måne tyder på, at regerin- 
gen i de kommende år bruger færre penge på 
klima- og energiområdet. Det forholder sig om- 
vendt: Udgiften på klima- og energiområdet til 
forskellige foranstaltninger -  til forskning og 
udvikling, til betaling af tariffer for vedvarende 
energi og mange, mange andre ting -  er en ud- 
gift, der vil være stigende i de kommende år. Så- 
dan er det, det er et faktum, det kan hr. Per Clau- 
sen altså ikke tale væk. 

Med hensyn til det med ulandene ved hr. Per 
Clausen, at jeg er enig i, at det ikke er godt, hvis 
EU er uklar. Jeg synes, det er overordentlig vig- 
tigt, at stats- og regeringscheferne kommer med 
klare tilkendegivelser, også om det, vi taler om 
her, nemlig finansiering. Der skal ekstra midler 
på bordet, det er en forudsætning for, at ulande- 
ne også kan se en interesse i det. Og jeg synes, li- 
gesom hr. Per Clausen, går jeg ud fra, at det er 
stærkt uheldigt, at der er EU-lande, der begyn- 
der at bakke ud af noget, vi ellers har været eni- 
ge om. Det bruger vi faktisk mange kræfter på at 
få lavet om, så de er med til at rykke dagsorde- 
nen fremad og ikke bagud. 

Kl. 13:55 
Formanden: 
Hr. Per Clausen. 

Kl. 13:55 
Per Clausen (EL): 
Det er jeg selvfølgelig glad for at høre, og jeg for- 
venter også, at statsministeren vil bekræfte sene- 
re i dag, at det forholder sig sådan, og at det er 
en vigtig prioritet fra regeringens side. 

Men jeg vil så godt spørge klimaministeren: 
Når det nu forholder sig sådan, at skattelettel- 
serne slet ikke er finansieret af COTafgifterne, 


